МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от  28 мая 2015 года             № 721

О внесении изменений и дополнений
в решение Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района
от 24.06.2010 № 37

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Гражданским

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 N 137-ФЗ "О
введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации",  Федеральным законом
от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации", статьей 22 Устава Рыбинского муниципального района

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение об Управлении АПК, архитектуры и земельных
отношений администрации Рыбинского муниципального района, утвержденное решением
Муниципального Совета Рыбинского муниципального района от 24.06.2010 N 37 "Об
Управлении АПК, архитектуры и земельных отношений администрации Рыбинского
муниципального района" (далее - Положение), следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 1.1 слова "по управлению земельными ресурсами" заменить словами
"муниципального земельного контроля с целью выявления нарушений требований
земельного законодательства".

1.2. В пункте 1.2 слова "собственника по управлению земельными ресурсами
муниципального района и" заменить словами "по организации и проведению
муниципального земельного контроля,".

1.3. Подпункт 2.2.2. после слов "муниципального района" дополнить словами " и
сельских поселений, входящих в состав муниципального района ".

1.4. Изложить подпункт 2.3.1. в следующей редакции: "2.3.1. Выявление на
территории муниципального района земельных правонарушений, предусмотренных
Земельным Кодексом Российской Федерации, Кодексом Российской Федерации об
административных правонарушениях, другими нормативными правовыми актами,
устанавливающими ответственность за земельные правонарушения, принятие
предусмотренных законодательством мер по устранению выявленных земельных
правонарушений.".

1.5. Изложить подпункт 2.3.2. в следующей редакции: "2.3.2. Резервирование и
изъятие земельных участков для муниципальных нужд.".

1.6. Дополнить подпунктом 2.3.5. следующего содержания: "2.3.5. Организация в
соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 года  № 221-ФЗ "О государственном
кадастре недвижимости" выполнения комплексных кадастровых работ и утверждения
карты - плана территории.".

1.5. В пункте 3.4.:
а) подпункт 3.4.1. признать утратившим силу;

consultantplus://offline/ref=064F4E9BB5DAF995B2E28A55507BEDA441AD77C44FCD60BD8BEF002E94FA18E66DFD24C8DB38s3MEI
consultantplus://offline/ref=65ADB0A7F139D34F4E326A3A9141F1240FC261525B1BA72EF703EC50FAR3mFF
consultantplus://offline/ref=65ADB0A7F139D34F4E327437872DAF2108C83D585819A571A95CB70DAD3622A3EE2A6A09DC331A6F4864A4RAm7F
consultantplus://offline/ref=65ADB0A7F139D34F4E327437872DAF2108C83D585819A571A95CB70DAD3622A3EE2A6A09DC331A6F4864A4RAmBF
consultantplus://offline/ref=65ADB0A7F139D34F4E327437872DAF2108C83D585819A571A95CB70DAD3622A3EE2A6A09DC331A6F4864A4RAmAF
consultantplus://offline/ref=65ADB0A7F139D34F4E327437872DAF2108C83D585819A571A95CB70DAD3622A3EE2A6A09DC331A6F4865A5RAm5F
consultantplus://offline/ref=65ADB0A7F139D34F4E327437872DAF2108C83D585819A571A95CB70DAD3622A3EE2A6A09DC331A6F4865A5RAm5F

б) подпункт 3.4.3. изложить в следующей редакции:
" 3.4.3. Обеспечивает:
- подготовку и утверждение документов территориального планирования

муниципального района и сельских поселений, входящих в состав муниципального
района;

- подготовку местных нормативов градостроительного проектирования;
- подготовку правил землепользования и застройки сельских поселений,

входящих в состав муниципального района;
- утверждение подготовленной на основании документов территориального

планирования муниципального района и  сельских поселений, входящих в состав
муниципального района документации по планировке территорий".

в) подпункт 3.4.8. признать утратившим силу;
г) в подпункте 3.4.9. слова "учет и надзор за сохранностью геодезических

пунктов" исключить.
д) подпункт 3.4.13. признать утратившим силу.
е) подпункт 3.4.14. изложить в следующей редакции:
"3.4.14. Обеспечивает информирование населения района о проектах схемы

территориального планирования муниципального района, генеральных планов сельских
поселений, входящих в состав муниципального района, правил землепользования и
застройки, проектах планировки, межевания и застройки территорий, а также проектах
особо значимых градостроительных объектов путем организации публичных слушаний,
выставок, экспозиций демонстрационных материалов, публикаций и сообщений в
печатных средствах массовой информации, по радио и телевидению".

ж) в подпункте 3.4.15. слова ", а также на капитальный ремонт", " и после
проведенного капитального ремонта" исключить.

з) подпункт 3.4.17. признать утратившим силу.
1.6. В пункте 3.5.:
а) подпункт 3.5.2. признать утратившим силу;
б) подпункт 3.5.3. изложить в следующей редакции:
"Проводит от имени администрации Рыбинского муниципального района работу

по предупреждению, выявлению и пресечению нарушений земельного законодательства, а
также по осуществлению муниципального контроля за рациональным и эффективным
использованием земель на территории муниципального района".

в) подпункты 3.5.12. и 3.5.20. признать утратившими силу;
1.7. Подпункты 4.2.4. и  4.2.6.  признать утратившими силу.
1.8. В абзаце 7 пункта 5.2 слова "приватизации земли, распоряжения, управления

и использования земельных участков," исключить.

2. Опубликовать настоящее решение в газете "Новая жизнь".

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

4. Наделить полномочием по государственной регистрации изменений и

дополнений в Положение об Управлении АПК, архитектуры и земельных отношений
администрации Рыбинского муниципального района Зобкову Татьяну Сергеевну.

5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по

вопросам местного самоуправления (председатель - Жемеров П.А.).

Председатель Муниципального Совета   Глава Рыбинского
Рыбинского муниципального района    муниципального района

                                                     М.А. Качков                                        А.Н. Китаев

consultantplus://offline/ref=65ADB0A7F139D34F4E327437872DAF2108C83D585819A571A95CB70DAD3622A3EE2A6A09DC331A6F4865A1RAm6F
consultantplus://offline/ref=65ADB0A7F139D34F4E327437872DAF2108C83D585819A571A95CB70DAD3622A3EE2A6A09DC331A6F4864A4RAm7F

	/
	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
	РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	второго созыва
	Р Е Ш Е Н И Е
	от  28 мая 2015 года             № 721
	Р Е Ш И Л: